
98 Официально ВЕСТИ
Арамильские№40 (1647)   

22.08.2025

№ п/п Наименование показателя Базовая ве-
личина1

Целевой 
ориентир2

Ответственный ис-
полнитель

1 2 3 4 5

6. 
Количество потребителей услуг, получивших муниципальную услугу в социальной сфере, включен-
ную в муниципальные социальные заказы, у исполнителей услуг, не являющихся государственными 

(муниципальными) учреждениями, человек

значение: 
33

год: 2024

значение: 
33

годы: 2025-
2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

7. 
Процент потребителей услуг, удовлетворенных качеством муниципальных услуг в социальной сфере, 
включенных в муниципальные социальные заказы, оказанных исполнителями услуг, от общего числа 

потребителей у слуг, определенный по результатам мониторинга удовлетворенности потребителей 
услуг

значение: 
100

год: 2024

значение: 
100

годы: 2025-
2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

8. Доля объема муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых в соответствии с социальным 
сертификатом, в общем объеме услуг, %

значение: 
21

год: 2024

значение: 
21

годы: 2025-
2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

9. Доля количества муниципальных услуг в социальной сфере, при оказании которых используется со-
циальный сертификат, в общем количестве услуг, %

значение: 
22

год: 2024

значение: 
22

годы: 2025-
2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

10. Доля количества муниципальных услуг в социальной сфере, не менее половины объема которых ока-
зывается в соответствии с социальным сертификатом, в общем количестве услуг, %

значение: 
22

год: 2024

значение: 
22

годы: 2025-
2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

Приложение № 5
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 11.07.2025 № 479 

ПЛАН
достижения показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, 
при организации оказания, которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг

№ п/п Цель Мероприятие Сроки реа-
лизации

Ответственный ис-
полнитель

1 2 4 5 7

1.
Улучшение условий для оказания му-
ниципальных услуг некоммерческими 

организациями 

Увеличение общего количества некоммерческих организаций, оказыва-
ющих муниципальные услуги в отраслях социальной сферы, которым 

предоставляется государственная поддержка (в том числе обучение, на-
логовые льготы и т.п.), единиц

значение: 8
год: 2025-

2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

2. Усиление конкуренции при выборе не-
государственных исполнителей услуг 

Уточнение/доработка муниципальных правовых актов, с учетом меха-
низмов, предусмотренных Федеральным законом № 189-ФЗ

значение: 1
год: 2025-

2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

3. Увеличение охвата услугами/доступа к 
услугам исполнителями услуг  

Информационная кампания для потребителей муниципальных услуг в 
социальной сфере (далее – потребитель услуг) и исполнителей услуг

значение: 
13

год: 2025-
2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

4. Повышение качества оказанных услуг 

Определение стандартов (порядков) оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере и минимальных требований к качеству их оказания

значение: 1
год: 2025-

2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

Создание системы мониторинга и оценки  (в т. ч. информационной си-
стемы при наличии возможности) качества оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере

значение: 1
год: 2025-

2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

5.
Рост удовлетворенности граждан 

оказанием муниципальных услуг в со-
циальной сфере

Создание механизмов обратной связи исполнителей муниципальных 
услуг в социальной сфере с потребителями муниципальных услуг в со-
циальной сфере, которым указанные исполнители услуг оказали муни-

ципальные услуги в социальной сфере

значение: 
13

год: 2025-
2027

Отдел образования 
Арамильского го-
родского округа

(Footnotes)
1  Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования муниципального социального заказа.

2  Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года, в котором действует соглашение о сотрудничестве в сфере 
апробации механизмов организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный 
закон № 189-ФЗ).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.07.2025 № 484

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 15.01.2025 № 15 «Об утверждении программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства, осуществляемого на территории Арамильского городского округа 
на плановый период 2025 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 15.01.2025 № 15 «Об утверждении программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, 
осуществляемого на территории Арамильского городского округа на плановый период 2025 года», изложив приложение к Программе профилактики 
рисков «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» (далее – Перечень) в новой редакции (прилагается). 

2. Должностным лицам отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа, ответственным за реализацию 
мероприятий, обеспечить их проведение в сроки, установленные Перечнем.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина                                    


